
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 20148  CADERNO 3

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659726

PORTARIA Nº. 046 DE 17 DE MARÇO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações 
e;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do 
Protocolo nº 2014/115820 de 17/03/2014.
CONSIDERANDO o disposto  nos artigos 85, 86 e 87 da Lei nº. 
5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 90 (noventa) dias a Licença por motivo de 
doença em pessoa da família, concedida através da PORTARIA 
Nº. 269/2013 de 23/11/2013, Publicada no DOE nº 32524 de 
19/11/2013 ao servidor DARWIN MICHEL DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 54197342, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Procuradoria Jurídica - PROJUR desta EGPA, no período 
de 14/03/2014 a 11/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659734

PORTARIA Nº. 044 DE 17 DE MARÇO DE 2014.
 
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 039/2014 de 11/03/2014, 
publicada no DOE nº. 32600 de 13/03/2014, que institui 
Comissão de Sindicância para apuração de fatos denunciados 
que configuram em tese, irregularidades funcionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659736

PORTARIA Nº. 045 DE 17 DE MARÇO DE 2014.
 
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO que o Art. 199 da Lei nº 5810/94 estabelece 
que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço 
público de promover sua apuração imediata dos fatos, e ;
CONSIDERANDO  o Processo nº. 2007/335792.
RESOLVE:
I- Instituir a Comissão de Sindicância, constituída pelos 
servidores relacionados a baixo, para sob a presidência do 
primeiro, promoverem a apuração de fatos denunciados que 
configuram em tese, irregularidades funcionais, devendo para 
tanto, promover todas as diligências julgadas necessárias ao fiel 
cumprimento da medida autorizada; 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO
3209326 Adelino Carvalho Monteiro, Assessor Especial II Presidente

5413842
Raimunda Assunção Silva de 

Barros
TAF – Bibliotecária Membro

5905769 Danilo Couto de Freitas
Gerente de Projetos 

III
Membro

II- A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do 
relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogável 
por igual período, desde que por motivo fundamentado
II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

EDITAL Nº 008/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 660092

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 008 /2014 DE 18 DE MARÇO DE 2014.
O Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da 2ª 
etapa do Processo Seletivo para os cursos de Pós-Graduação 
Lato Sensu em, Gestão de Pessoas, Gestão Pública,  Gestão 
Orçamentária e Financeira, Gestão Estratégica, Direito do Estado 
e Gestão de Projetos na Administração Pública.

GESTÃO DE PESSOAS

Ordem de 
classificação NOME DO CANDIDATO NOTA 1° 

ETAPA

NOTA 
2° 

ETAPA

RESULTADO 
FINAL

1.      BRENDA CAROLINA CORREA 
LOPES 8,5 7,15 15,65

2.      CRISTINA XAVIER DE CASTRO 5,25 9,5 14,75
3.      MARIA DE FATIMA PAIVA BRITO 5,25 9,4 14,65
4.      NATHALIA DA SILVA ALVARES 5,25 9,3 14,55
5.      ALDENISE DE SOUZA MAUÉS 5,0 9,53 14,53
6.      GERUZA TEIXEIRA PINTO 4,25 10,0 14,25

7.      DAISE CLENES DA SILVA 
FERNANDES 4,0 10,0 14,0

8.      JEANE KATIA DE CARVALHO 
SILVA 5,25 9,1 14,35

9.      LENILDO DA SILVA SOUSA 5,25 9,05 14,30

10.   TARSIS SALMOM DA SILVA 
LOPES 5,25 8,95 14,20

11.   LUCIANA ALMEIDA BARBOSA 5,0 9,15 14,15

12.   DANIELA DO SOCORRO 
FERREIRA BRASIL 4,25 9,85 14,10

13.   FRANCISCO DO PRADO VIEIRA 
NETO 4,0 10,0 14,0

De acordo com item 4.1.2 (2ª etapa) e item 5. Da Classificação Final, Parágrafo Único

Ordem de 
classificação NOME DO CANDIDATO NOTA 1° 

ETAPA
NOTA 

2° 
ETAPA

RESULTADO 
FINAL

14.   MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 
DA CUNHA 5,25 8,7 13,95

15.   JOSELLY GOMES MOURÃO 5,0 8,85 13,85
16.   CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR 4,25 9,55 13,80

17.   GABRIELA REIS DA SILVA 
DANIN 4,25 9,5 13,75

18.   LUCIANA COSTA DA CRUZ 5,25 8,45 13,70

19.   SEMÍRAMES CONCEIÇÃO 
RODRIGUES 5,0 8,65 13,65

20.   BEATRIZ CAMILA BARROSO 
PESSOA 4,25 9,35 13,60

21.   HEDELMARE DA SIVA MONTEIRO 4,85 8,72 13,57

22.   ELIANETE VALDEZ VIEIRA 
BARRETO 4,25 9,3 13,55

23.   JOELMA GOMES CRISPIM 4,25 9,25 13,50

24.   ALESSANDRA DAS GRAÇAS 
CARDOSO DE OLIVEIRA 5,25 8,2 13,45

25.   ELIANE DO NASCIMENTO 
TEIXEIRA 5,0 8,35 13,35

26.   ANA CÉLIA ARAÚJO DA ROCHA 4,25 9,05 13,30
27.   MARIA BETANIA FARO FERREIRA 4,0 9,25 13,25

28.   RAQUEL BETÂNIA PINHEIRO 
COSTA 4,85 8,35 13,20

29.   LEIDIANE CRISTINE GOMES 
DA SILVA 5,25 7,92 13,17

30.   ROSEANE DE CÁSSIA NUNES 
DE PINA 4,25 8,9 13,15

31.   EDILSON CORRÊA E SILVA 3,5 9,6 13,10
32.   EDNA DA SILVA JORDÃO 4,0 9,1 13,10
33.   LUIZA RODRIGUES DA SILVA 4,25 8,78 13,03

34.   LUZIA GUIMARÃES DO 
LIVRAMENTO 5,25 7,75 13,0

35.   JORGE TOMÉ DA SILVA 4,25 8,67 12,92

36.   GLEICI ROSANA DOS SANTOS 
CORREA 4,0 8,85 12,85

37.   CAMILLE FERREIRA DA SILVA 5,55 7,26 12,81
38.   JAIME MACIEL DOS SANTOS 4,0 8,8 12,80
39.   MARILU FONSECA DOS REIS 4,0 8,55 12,55

40.   EDER DO AMARAL MONTEIRO 5,25 7,25 12,50

41.   FRANCINETE MENDES MALATO 5,25 7,23 12,48
42.   HERVAL SILVA DA CONCEIÇÃO 5,25 7,2 12,45

43.   JOANA SEBASTIANA PEREIRA 
FERREIRA 5,25 7,05 12,30

44.   MARCIA ANDREA LOURENÇO 
GONÇALVES 4,0 8,05 12,05

45.   ANA ROSA PAIXÃO FREITAS 3,25 8,75 12,0

GESTÃO PUBLICA

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1° 

ETAPA
NOTA 2° 
ETAPA

RESULTADO 
FINAL

1.      ANISS ABNADER 8,5 9,0 17,5
2.      EDILEN LOPES SILVA DA SILVA 7,0 9,0 16,0
3.      RODRIGO DE ARAÚJO MONTEIRO 7,75 8,0 15,75

4.      RAIMUNDO DANIEL DA SILVA 
CUNHA 7,25 7,50 14,75

5.      LIDIANE D SOUZA SILVA 5,0 9,5 14,50
6.      MARIA CRISTINA CORDEIRO LOPES 7,25 7,1 14,35
7.      LAIZE BARBOSA MOURA 6,5 7,75 14,25
8.      HELLEN DA SILVA CABRAL 6,0 8,15 14,15

9.      ROBERTA BRAGA FERNANDES DE 
MORAES 6,0 8,0 14,0

De acordo com item 4.1.2 (2ª etapa) e item 5. Da Classificação Final, Parágrafo Único
10.   ADIEL SANTOS DE AMORIM 4,95 9,0 13,95
11.   LUCIANA DE LIMA DIAS 5,85 8,0 13,85

12.   TWIGGY DO SOCORRO PORTILHO 
DOS SANTOS 5,5 8,3 13,80

13.   VANESSA FARIAS VICENTE 6,5 7,15 13,65
14.    THAINA GISELY AZEVEDO REIS 6,0 7,55 13,55
15.   JOSÉ MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 3,6 9,9 13,50

16.   JAILSON DE JESUS SOARES 
TAVARES 5,0 8,45 13,45

17.   RUBENS HENRIQUE ALVES 
NASCIMENTO 4,95 8,45 13,40

18.   ADELINO CARVALHO MONTEIRO 4,75 8,6 13,35
19.   ELIVANE EPIFANE MARTINS 3,5 9,75 13,25
20.   VERA DEBORA MACIEL VILHENA 5,8 7,4 13,20

21.   JORGE GUILHERME COSTA DA 
SILVA 5,75 7,35 13,10

22.   REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO 
PENNA 3,75 9,15 12,90

23.   ADRIANA GOMES SANTOS 5,5 7,35 12,85
24.    ALAN DOS SANTOS REIS 4,85 7,95 12,80

25.   CLAUDIO LEVI DOS SANTOS 
MASCARENHAS 4,85 7,9 12,75

26.   HUELISON FÁBIO SANTA BRÍGIDA 
CUNHA 4,85 7,85 12,70

27.   LUIZ CLAUDIO DA SILVA 
MALHEIROS 4,75 7,9 12,65

28.   ROBERTA MARQUES SILVA 4,75 7,8 12,55

29.   ANTONIA MARIA BATISTA DE 
SOUZA DIAS 4,25 8,25 12,50

30.   LEANDRO LUCAS DOS SANTOS 4,25 8,2 12,45
31.   ERINELIS COELHO BARBOSA 5,25 7,15 12,40
32.   PEDRO DA SILVA MIRANDA 4,9 7,4 12,30

33.   AUGUSTO CÉZAR DE OLIVEIRA 
BEZERRA 4,85 7,4 12,25

34.   MARIA SÔNIA SOARES DE ATAIDE 4,85 7,15 12,0

35.   ANA CRISTINA QUARESMA 
SACRAMENTA 4,25 7,65 11,90

36.   JHONNY DE CASTRO BACELAR 3,75 8,0 11,75

37.   MAURO CELSO FEITOSA MAIA 3,65 8,0   
11,65

38.   SANDRO LUIS GAIA PAMPLONA 3,65 7,85 11,50
39.   ANGELA MARIA FEIO MEIRELES 2,5 8,87 11,37

40.   RAIMUNDA CRISTINA RIBEIRO 
GOMES 3,75 7,0 10,75

De acordo com item 5. Da Classificação Final, Parágafo Único 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1° 

ETAPA
NOTA 2° 
ETAPA

RESULTADO 
FINAL

41.   DEYSE DO SOCORRO COSTA DE 
OLIVEIRA 7,0 6,75 13,75

42.   MARIA DAS GRAÇAS RAMOS DA 
FONSECA 6,5 6,8 13,30

43.   MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA 
CORREIA 6,75 6,4 13,15

44.   ALUIZ PALHETA RODRIGUES 6,5 6,5 13,0
45.   NATÁLIA FALCÃO ALVES 6.0 6,95 12,95

 
CONTINUA NO CADERNO 4


